
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam

Settore Amministrazione/CT

DECRETO del Direttore  n.                prot. n.                                           del 
AMM/CT

Oggetto: Adesione all’Accordo quadro con MYO S.p.a (CIG 81188628DD) per la fornitura di carta
riciclata e vergine per le esigenze del Dipartimento 
CIG derivato Z632F50F82

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO il  D.Lgs.  50/2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a  lavori,  servizi  e  forniture“,modificato  dal  D.  Lgs.  19  aprile  2017,  n.  56 “Disposizioni
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTI l’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121
del 12/02/2015;

VISTO Il  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018-
2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con
D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;

VISTO l’accordo  quadro  sottoscritto  dall’Ateneo  con  MYO  S.p.a  con  sede  legale  in  Via
Santacangiolese 6 – Poggio Torriana (RN), partita IVA 03222970406 (Rep. n. 274/2020)
per la fornitura annuale di carta riciclata e vergine per le esigenze dell’Ateneo, per un
importo complessivo di € 27.977,90 IVA esclusa, CIG 81188628DD

DATO ATTO che occorre rifornire il Dipartimento e l’Istituto Confucio di carta formato A3 e formato A4,
vergine e riciclata, per una spesa stimata per 12 mesi pari a Euro 1.207,10 (IVA esclusa);

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del RUP e del
Direttore del Dipartimento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;"

VERIFICATA la  disponibilità  del  capitolo  di  spesa  “Coan  A.C.06.01.03  –  “Materiale  di  consumo
generico” per  Euro  974,35  (IVA  inclusa),  scrittura  anticipata  n.  48109/2020  sull’unità
analitica UA.A.DP.SSAM - esercizio 2020 e la  disponibilità del capitolo di spesa “Coan
A.C.06.01.03  –  “Materiale  di  consumo  generico” per  l’Istituto  Confucio  progetto

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it

1

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea
 Università Ca’ Foscari Venezia

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
www.unive.it/dsaam

SSAM.ISTC.CONFUCIO20  per  Euro  498,31  (IVA  inclusa),  scrittura  anticipata  n.
48110/2020 - esercizio 2020;

DECRETA

ART. 1 di affidare, in esecuzione all’accordo quadro stipulato dall’Ateneo con la ditta MYO Spa,
con sede legale a Poggio Torriana (RN) Via Santacangiolese 6, partita IVA 03222970406,
(Rep. n. 274/2020), la fornitura di carta riciclata e vergine per l’importo di Euro 1.207,10
(IVA esclusa)

ART. 2 di  autorizzare  la  spesa  di  euro  1.472,66  (IVA  compresa)  sul  capitolo  A.C.06.01.03-
Materiale di consumo generico Esercizio 2020 :
- Euro 974,35 unità analitica UA.A.DP.SSAM - esercizio 2020 
- Euro 498,31 unità analitica UA.A.DP.SSAM.ISTC  Progetto SSAM.ISTC.CONFUCIO20

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea
Prof. Marco Ceresa

VISTO: La Responsabile Del Procedimento Amministrativo
Dott.ssa Patrizia Rossetti

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Amministrazione.dsaam@unive.it

2


		2020-11-27T10:48:25+0100
	IT
	Marco Ceresa




